
  

P a g e  | 1 
 

    
 

 

ARRETE FIXANT LA PROGRAMMATION POUR LA PERIODE 2022-2026 DES CONTRATS 

PLURIANNUELS D’OBJECTIFS ET DE MOYENS (CPOM) DES ETABLISSEMENTS ET SERVICES 

MEDICO-SOCIAUX POUR PERSONNES EN SITUATION DE HANDICAP DU DEPARTEMENT DE 

L’EURE 

 

 

Le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie, 

 

Le Président du Conseil Départemental de l’Eure, 

 

 

VU : 

- Le code de l’action sociale et des familles ; 

 

- Le code général des collectivités territoriales ; 

 

- La loi n°2002-2 du 2 janvier 2002 rénovant l’action sociale et médico-sociale ; 

 

- La loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

 

- La loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de sécurité sociale pour 2016, notamment l'article 75 ; 

 

- La loi n° 2016-1827 du 23 décembre 2016 de financement de la sécurité sociale pour 2017, notamment l’article 89-I.5 

; 

 

- Le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 

 

- Le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie, 

Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

- La délibération du 1er juillet 2021 portant élection de Monsieur Sébastien LECORNU, Président du Conseil 

Départemental de l’Eure ; 

 

- L’arrêté conjoint du 10 juillet 2020 fixant la programmation pour la période 2020-2024 des Contrats Pluriannuels 

d’Objectifs et de Moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour personnes en situation de 

handicap du département de l’Eure ; 

 

 

 

- L’instruction du 16 novembre 2021 complémentaire relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des 

personnes âgées ; 

 

- La décision du 23 mai 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie. 

 



 

 

SUR PROPOSITION du Directeur adjoint de l’autonomie de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et du Directeur 

général des services du Département de l’Eure ; 

 

 

 

ARRETENT 

 

 

ARTICLE 1ER : L’arrêté du 10 juillet 2020 fixant la programmation pour la période 2020-2024 des Contrats Pluriannuels 

d’Objectifs et de Moyens (CPOM) pour les établissements et services médico-sociaux pour personnes en situation de 

handicap du département de l’Eure est abrogé, à compter de la date du présent arrêté. 

 

ARTICLE 2 : Le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et le Président du Conseil 

Départemental de l’Eure arrêtent la programmation pour la période 2022-2026 des CPOM des établissements et services 

médico-sociaux pour personnes en situation de handicap du département de l’Eure. 

 

ARTICLE 3 : La programmation figure en annexe du présent arrêté. Elle comprend les établissements et services médico-

sociaux relevant de la compétence conjointe et/ou exclusive de l’ARS Normandie et du Conseil Départemental de l’Eure. 

 

ARTICLE 4 : La programmation figurant en annexe du présent arrêté est établie pour 5 ans à compter du 1er janvier 2022. 

Elle peut être révisée chaque année.  

 

ARTICLE 5 :  Les CPOM des établissements et services médico-sociaux signés au cours de l’année N -1 entrent en vigueur 

au 1er janvier de l’année N, conformément à l’annexe du présent arrêté. 

 

ARTICLE 6 : Le présent arrêté peut faire l'objet : 

 

- D’un recours gracieux auprès de Monsieur le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé de Normandie et 

Monsieur le Président du conseil départemental de l’Eure dans le délai de deux mois à compter de la plus tardive des 

dates de publication prévues à l’article 7. 

 

- Et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Caen, dans le délai de deux mois à compter de la 

plus tardive des dates de publication prévues à l’article 7. Cette saisine peut se faire soit par courrier au 3 rue Arthur 

Leduc - BP 25086 14050 CAEN Cedex 4, soit par internet via l’application informatique « Télérecours citoyens » 

accessible par le site Internet www.telerecours.fr 

 

 

 

 

 

ARTICLE 7 : Le Directeur adjoint de l’autonomie de l’ARS de Normandie, le Directeur général des services du 

Département de l’Eure sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux 

recueils des actes administratifs de la Préfecture de la région Normandie et de la Préfecture de l’Eure. 

 

 

 

 

http://www.telerecours./


 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 


